
رونمایی از آخرین خرید پرسپولیس

باشگاه پرســپولیس برای آخرین خرید تابستانی خود به سراغ یک مهاجم 
برزیلی باتجربه رفته است.

به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام 
موافقت یحیی عطیه الله مدافع تیم ملی مراکش را برای جلب کرد و او به زودی 

با قراردادی یک ساله، به جمع سرخ پوشان ملحق می شود.
این مدافع آخرین خرید سرخ پوشــان در نقل و انتقالات تابستانی نخواهد 
بود و پرسپولیس برای آخرین خرید خود در این پنجره به سراغ یک مهاجم با 
تجربه رفته است. با پیگیری ها مشخص شد، سرخ پوشان با پیشنهاد یک میلیون 
و دویست هزار یورویی به سراغ گوستاو سیلوا وینگر برزیلی و سابق تیم فوتبال 

کورینتیانس برزیل رفته اند.
این وینگر ٢۶ ساله هم اکنون بازیکن آزاد است. او بازیکنی چند پسته است 
و علاوه بر بازی به عنوان وینگر چپ و راست، قابلیت حضور در نوک خط حمله 
را دارد. همین موضوع سبب شده این بازیکن مورد توجه خوان کارلوس گاریدو 
سرمربی اســپانیایی سرخ پوشان قرار بگیرد و باشگاه پرسپولیس نیز در تلاش 

است، مقدمات حضور سیلوا را فراهم کند.
گوستاو سیلوا در ١٧۶ بازی برای کورینتیانس به میدان رفته و موفق شده 

١٨ بار برای این تیم گلزنی کند و آمار ١۵ پاس گل نیز ثبت کرده است.

تایید ۱۳ ورزشگاه برای میزبانی 

١۳ ورزشگاه آماده میزبانی از هفته اول لیگ برتر مشخص شدند.
به گزارش ایسنا، در جلسه ستاد استانداردسازی ورزشگاه های لیگ برتر، نام 

ورزشگاه هایی که آماده میزبانی از این مسابقات هستند اعلام شد.
طبق اعلام داود رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی، ورزشگاه شهید سلیمانی 
ســیرجان، امام خمینی اراک، نقش جهان اصفهان، شــهدای مس رفسنجان، 
شماره ٢ رفسنجان، یادگار امام تبریز، بنیان دیزل تبریز)بدون تماشاگر(، تختی 
خرم آباد، فولاد خوزستان، تختی آبادان، ورزشگاه شهدای مس کرمان، ورزشگاه 
امام رضا)ع( و ورزشگاه ثامن مشهد)بدون تماشاگر( ورزشگاه هایی هستند که از 

شروع لیگ برتر آماده میزبانی مسابقات هستند.

ایران - کرواسی لغو شد!

فدراســیون فوتبال کرواســی با ارســال نامه ای از لغو یک  سویه دیدار تیم 
ملی فوتســال این کشــور مقابل ایران خبر داد. به گــزارش برنا، در حالی که 
طبق توافقات به عمل آمده قرار بود دو تیم ملی فوتســال ایران و کرواسی در 
روزهای دوم و سوم شهریورماه در تهران با هم دیدارهای دوستانه برگزار کنند، 
فدراســیون فوتبال این کشور با ارسال نامه ای اعلام کرد به دلایل غیر فوتبالی 

قادر به سفر به ایران نیست. 
تومیســلاو اسوتینا دبیرکل فدراسیون فوتبال کرواسی ضمن عذرخواهی از 
رخ دادن این اتفاق و آرزوی رفع مشکلات برای حضور مجدد این تیم در تهران، 
رسماً اعلام کرد این تیم در تاریخ های توافق شده در ایران حضور بازی نخواهد 
کرد. این دیدارها در حالی لغو شد که تمام مقدمات مربوط به اسکان، دعوت از 
داوران بین المللی، هماهنگی صدور روادید و... از سوی فدراسیون فوتبال ایران 

و نهادهای همراه انجام شده بود. 
فدراسیون فوتبال جمهوری اســلامی در خصوص این رفتار، حق پیگیری 

حقوقی  را برای خود محفوظ می داند.

ناراحتی شدید سون از مورینیو

ستاره تاتنهام از ناراحتی خود در زمان مربیگری ژوزه مورینیو گفت.
به گزارش برنا، ســون هیونگ مین، ســتاره تاتنهام مقابــل تمام بازیکنان 
تیمش تحقیر شده است. موضوع به زمان هدایت تاتنهام توسط ژوزه مورینیو 
برمی گــردد. مهاجم کره ای در این خصــوص گفت: یکبار مورینیو با من بحث 
سنگینی داشت، او مقابل تمامی بازیکنان مرا تحقیر کرد. خیلی از این موضوع 
ناراحت شــدم، چرا که من یک بازیکن ١٨-١9 ساله نبودم و انتظار نداشتم او 
چنین رفتاری نشــان دهد. سون ادامه داد: بعد از مسابقه بود که او به من پیام 
داد. می دانم که تو متوجه شدی هدف من از آن صحبت ها ناراحت کردنت نبود. 
باید مطمئن می شدم که بازیکنان تنبلی نمی کنند. برای همین مجبور بودم به 
بهترین بازیکن تیم حمله کنم، و برای من بهترین بازیکن تیم تو هستی. وقتی 
این صحبت ها را دیدم دیگر ناراحت نبودم و حس خوبی داشتم. سون به همراه 

تاتنهام در اولین بازی فصل جدید به مصاف لسترسیتی خواهد رفت.

بازگشت نیمار به تعویق افتاد
ســتاره برزیلی الهلال تا پایان ماه جاری میلادی نمی تواند به شرایط بازی 
برسد. به گزارش ایسنا ، نیمار خرید بزرگ و پر سر و صدای الهلال در تابستان 
ســال قبل بود. این بازیکن برزیلی با قراردادی دو ســاله از پاری سن ژرمن به 
الهلال پیوســت اما او تنها در چند بازی به میــدان رفت. نیمار از ناحیه رباط 
صلیبی مصدوم شد و کل فصل را از دست داد. طبق اعلام برنامه های پزشکی 
الهلال قرار بود که نیمار در ماه کنونی به شرایط بازی برسد. به نوشته سعودی 
اسپورت، وضعیت نیمار نشان می دهد که او در ماه جاری میلادی هم نمی تواند 

به شرایط بازی برسد.
به احتمال خیلی زیاد او در اوایل ماه ســپتامبر بتواند برای الهلال به میدان 

رود و این نشان می دهد که او بازی های ابتدایی تیم را از دست می دهد.

فوتبال

نگاهی به وعده برگزاری لیگ 
در آخر هفته ها

در حالی ســازمان لیــگ فوتبال وعــده داده که اکثر 
دیدارهای فصل جدید لیگ برتر فوتبال، در روزهای پایان 
هفته و تعطیل برگزار خواهد شد که به نظر می رسد عملی 
کردن این قول، با توجه بــه روند حاکم بر فوتبال ایران و 
اعتراض نمایندگان ایران در آســیا به فشردگی مسابقات، 

دور از انتظار است.
به گزارش ایرنا، فصــل جدید فوتبال ایران آن طور که 
مسئولان فدراسیون اعلام کرده اند از ٢۴ یا ٢۵ مرداد آغاز 
می شــود، با این حال در فاصله ١۰ روز تا زمان وعده داده 
شده برای شروع لیگ، خبری از اعلام برنامه سه هفته اول 
که مسئولان ســازمان لیگ در روز قرعه کشی لیگ وعده 
دادند، نیســت.با این حال در شــرایطی شمارش معکوس 
برای آغاز فصل جدید لیگ برتر آغاز شــده است که یکی 
از مهم ترین انتقاداتی که فصل گذشته به برگزارکنندگان 
لیگ وارد بود، برگزاری اکثــر هفته های لیگ در روزهای 

غیرتعطیل و میان هفته بود.
برگزاری مســابقات در روزهای غیر تعطیل سبب شده 
بود تا بخش زیادی از هــواداران با وجود تمایلی که برای 
تماشای مسابقات داشتند، به دلیل مشغله کاری و ترافیک، 
قید رفتن به ورزشگاه و تماشای دیدارها از نزدیک را بزنند 
و از تلویزیون تماشــاگر مسابقات شوند.اگر چه افت کیفی 
مســابقات لیگ در دوره های اخیر، تماشاگران زیادی را از 
حضور در اســتادویوم ها منصرف کرده است اما با این حال 
نمی تــوان از نقش برنامه ریزی لیگ و انجام مســابقات در 
روزهای غیرتعطیلی در کاهش تماشاگران لیگ صرف نظر 

کرد.
حرکت برعکس لیگ ایران

بر اســاس آماری که مسئولان ســازمان لیگ در روز 
قرعه کشی فصل جدید اعلام کردند در فصل گذشته لیگ 
برتر، تنها ۳٢ و نیم درصد بازی ها در روزهای پایانی هفته 
یعنی پنجشــنبه و جمعه برگزار شــد و ۶۵ و نیم درصد 

مسابقات در روزهای بین هفته انجام شد.
در حالی در لیگ ایران تنها یک ســوم مســابقات در 
روزهای پایان هفته برگزار شــد کــه در فوتبال روز دنیا، 
مسابقات لیگ های معتبر جهان، با توجه به منافع اقتصادی، 
اکثرا در روزهای شنبه و یکشنبه که روزهای تعطیلی این 
کشورهاست، برگزار می شود. بر اساس آمار، به عنوان نمونه 
٧٨ درصــد بازی های لیگ برتر انگلیس در فصل پیش در 
روزهای تعطیلی انجام شــد و تنها ٢٢ درصد در روزهای 

غیرتعطیل برنامه ریزی شده بود.
در بوندسلیگا، آمار برگزاری مســابقات در پایان هفته 
از انگلیس هم بهتر بود و در فصل گذشــته این مسابقات، 
٨۴ درصد دیدارها در روزهای تعطیل و تنها ١۴ درصد در 

روزهای غیر تعطیل برگزار شد.
وعده بازگشت فوتبال به آخر هفته ها

بــا توجه به اینکه برگزاری دیدارهای لیگ در تمام دنیا 
در پایان هفته امری بدیهی است، سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبــال برای فصل جدید به دنبال این هســتند تا جایی 
که امکانش برای آنها وجود داشــته باشد، مسابقات را در 

روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار کنند.
در این راستا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، ماه 
گذشــته در جلسه ای که با مســئولان برگزار کننده لیگ 
داشــت، خواستار تحقق این خواسته شــد و گفت:»همه 
مسابقات فصل آینده را تا جایی که امکان دارد، به پنج شنبه 
و جمعه ببرید و اولویت شــما برای برنامه ریزی بازی ها در 

فصل جدید این مورد باشد.«
 امیرحسین روشنک، مســئول برگزاری لیگ برتر هم 
در این باره تصریح کرد:»خودمان را با لیگ های معتبر دنیا 
مقایسه کردم و تمام تلاشمان این است که نسبت به فصول 
قبــل کیفیت کار را بالا ببریم. امیدوارم بتوانیم خودمان را 
به اســتانداردها نزدیک کنیم و من قول می دهم با این که 
کار سختی است، حداقل ۶۰ درصد بازی ها در روزهای پنج 

شنبه و جمعه برگزار شود.«
منصــور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراســیون فوتبال 
هم در یک برنامه تلویزیونی درباره مطالبه هواداران فوتبال 
برای برگزاری مسابقات لیگ در روزهای پنجشنبه و جمعه، 
گفت:»روزهای تعطیل مردم فرصت بهتری برای حضور در 
استادیوم و تماشای مسابقات دارند و این طبیعی است که 
لیگ در روزهای تعطیل برگزار شــود.در ستاد برنامه ریزی 
تاکید و دســتور بود که بازی ها پنج شنبه و جمعه برگزار 

شود.«
وی در ادامه تاکید کرد:»همه دنیا هم همین اســت و 
برنامه های ورزشــی در روز تعطیل برگزار می شود و دلیلی 
ندارد که این کار را نکنیم و همه بازی ها پنج شنبه و جمعه 
برگزار خواهد شد، مگر اینکه برنامه خاصی باشد که نتوانیم 

بازی را برگزار کنیم.«
البته قنبرزاده اشــاره کرد که در برخی موارد به دلیل 
مــوارد خاصی، لیگ بین هفته برگزار خواهد شد:»شــاید 
دلایل خاصی پیش بیاید، مثلا ممکن است پنج شنبه یک 
برنامه ملی برگزار شود یا شورای تامین یک شهر به دلیل 
ســفر یکی از مقامات اعلام کند که بازی در این روز نباید 
برگزار شود.اما در غیر این صورت دلیلی ندارد که با خواسته 
معقول مردم که برگزاری مســابقات در پایان هفته است، 

مخالفت شود.«
آسیایی ها با فشردگی بازی ها کنار می آیند؟

با وجود وعده مســئولان فدراسیون فوتبال، با توجه به 
درگیر بودن برخی از باشگاه های کشورمان در لیگ نخبگان 
و لیگ قهرمانان آسیا، برگزاری مسابقات لیگ در آخر هفته 
فشــار بیشتری را به این تیم ها وارد خواهد کرد، مسئله ای 

که ممکن سبب شود آنها ساز مخالف بزنند.
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، اولین دوره لیگ 
نخبگان روزهای دوشنبه و سه شنبه و لیگ قهرمانان آسیا 
هم روزهای سه شنبه و چهارشنبه برگزار می شود. استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور، نمایندگان ایران در آسیا در 
فصل پیش رو هستند. در صورت برگزاری مسابقات لیگ در 
روزهای پنجشــنبه و جمعه، این تیم ها باید دو تا سه روز 

یکبار، در آسیا و لیگ برتر به میدان بروند.
فشردگی مســابقات نمایندگان ایران در آسیا، اعتراض 
قابل  پیش بینی این تیم ها را به همراه خواهد داشت، با این 
حال نایب رئیس دوم فدراســیون فوتبال معتقد است که 
باشگاه های ایرانی هم مانند سایر کشورها باید خودشان را 
با شــرایط وفق دهند:» دو بازی در یک هفته، سه روز یک 
بازی؟ استاندارد هم همین را می گوید. تیم های عربستانی و 
اماراتی که در لیگ قهرمانان بازی می کردند، دو روز پس از 

بازی آسیایی در لیگ داخلی به میدان می رفتند. 
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ژوزه مورایس بعد از شکست سنگین 
تیمش برابر شباب الاهلی به شدت علیه 
قوانین وضع شده در فوتبال ایران موضع 

گرفت.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، ســپاهان فصل 
گذشته را با کســب عنوان قهرمانی در جام 
حذفی بــه پایان برد و انتظــار می رفت که 
طلایی پوشــان بتوانند فصل جدید را هم با 
به دســت آوردن یک بــرد روحیه بخش در 
مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا آغاز کنند 
تا در یک قدمی صعود به مرحله گروهی این 
رقابت ها قرار گیرند. با این وجود، شب تلخی 
را سپاهانی ها پشت سر گذاشتند و عملکرد 
ناامیدکننده طلایی پوشان در دیداری خانگی 
منجر به باخت سنگین و ۴ بر یک شاگردان 

ژوزه مورایس شد.
ســرمربی پرتغالی ســپاهان که تیمش 
در نیمه نخســت برنده بازی بود و در نیمه 
مربیان، شــرایط علیه آن ها رقم خورد و در 
وقت های اضافی هم کامبک حریف اماراتی 
تکمیل شــد، با عصبانیت نسبت به قوانین 
وضع شده در فوتبال ایران، در نشست خبری 
بعــد از بازی حضور پیدا کــرد. مورایس در 
به محدودیت های  صحبت های خود نسبت 
ایجاد شده در زمینه سقف بودجه و مسائل 
مرتبط با جذب بازیکنان، موضع تندی علیه 
فدراســیون گرفت و یک نشســت خبری 

جنجالی را برگزار کرد.
بعد از گلی دومی که خوردیم 

می توانستیم به بازی برگردیم اما ...
مورایــس در آغــاز صحبت هایش گفت: 
»اگر بخواهم از نقطه مثبت شــروع کنم که 
برای انتخاب آن مشکل دارم! با وجود اینکه 
چهار گل خوردیم، بچه ها یک گل زدند، اما 
این کافی نبود. اشــتباهاتی رخ داد و بعد از 
گلی دومی که خوردیم می توانستیم به بازی 
برگردیم، اما بازیکنان این طوری فکر نکردند 
و متأسفانه گل های سوم و چهارم را دریافت 
کردیــم که دیگر چیــزی نمی توانیم درباره 
آن ها بگویم. شباب الاهلی تلاش بسیار خوبی 
در نیمه دوم و به ویــژه در ۳۰ دقیقه وقت 
اضافه داشت. اگر بخواهم راجع به تعویض ها 
صحبت کنــم، باید بگویم آن ها تعویض های 

سرعتی و در دسترس بیشتری داشتند«.
آنقدر برای باشــگاه های ایرانی در کشور 
قوانین وضع می کنند که کمی کار ســخت 

می شود
ســرمربی ســپاهان با گلایــه از قوانین 
وضع شده برای فوتبال ایران، درباره مشکلات 
تیم های ایرانی در رقابت های آسیایی گفت: 
»آنقدر برای باشــگاه های ایرانی در کشــور 
قوانین وضع می کنند که کمی کار ســخت 
می شود. اگر محدودیت بازیکن داریم، هفت 
بازیکن مصدوم نمی توانیم داشته باشیم! اگر 
بازیکنی از تیم مــان را به طور قرضی به تیم 
دیگر بدهیم نمی توانیم کسی را جایگزین او 
کنیم. ما فقط می توانیم هفت بازیکن از لیگ 

به تیم خودمان بیاوریم!«

 لیگ قهرمانان آسیا برای باشگاه های 
ایرانی نیست!

صحبت هایــش،  ادامــه  در  مورایــس 
انتقادهــای خود علیه قوانین وضع شــده را 
تندتر کرد و گفت: »یکسری قوانین دیگری 
هم برای باشگاه های ایرانی مصوب می شود 
که می توانم بگویم لیگ قهرمانان آسیا برای 
باشــگاه های ایرانی نیست، چون برای آن ها 
مشکل به وجود می آید و محدودیت بودجه 
دارند. ما یک مشــکل دیگر هم داریم. حتی 
اگر بازیکــن خارجی از تیم های لیگ برتری 
بگیریم جزو سهمیه لیگ برتری ما محسوب 
می شــود و حتی اگر بازیکن ایرانی از خارج 
کشور به خدمت بگیریم مجدداً جزو سهمیه 
لیگ برتری ما محســوب می شود. همه این 

موارد برای ما مشکلاتی ایجاد می کند«.
متوجه قوانین حاضر نمی شوم و 

گیج کننده است
ژوزه مورایس با اشــاره بــه تاثیر منفی 
قوانین وضع شده در عملکرد تیم های ایرانی 
توضیح داد: »در حال حاضر ما اگر بخواهیم 
دو بازیکــن جدید ثبت کنیــم باید منتظر 
بمانیم پول انتقال حســین نژاد به حســاب 
باشــگاه بیاید بعد از آن قــرارداد دو بازیکن 
جدید را به ثبت برســانیم. این ها مشکلاتی 
است که برای تیم های ایرانی به وجود می آید 
و اصلًا توجیه پذیر نیست. به خاطر اتفاقاتی 
که در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا افتاد 
ســه مدافع ما در این مسابقه محروم بودند 
و نتوانســتند بازی کنند. بــه همین خاطر 
مــا مجبور بودیم کــه از گزینه های دیگری 
استفاده کنیم. همان طور که در صحبت های 
قبلی ام اشــاره کردم، متوجه قوانین حاضر 

نمی شوم و گیج کننده است«.
ببخشید که این طور صحبت می کنم؛ 

متأسفم و متأسفم!
سرمربی طلایی پوشان به گلایه های خود 

از قوانیــن فوتبال ایران ادامه داد و گفت: »با 
این قوانین نمی توانیــم تیم را آن طوری که 
می خواهیم بســازیم. همانطور که گفتم ما 
یک دفاع راســت، یک دفاع چپ و یک دفاع 
وسط می خواستیم، اما فقط هفت بازیکن از 
داخل لیگ می توانســتیم داشته باشیم. ما 
محدودیت به کارگیــری بازیکنان ایرانی هم 
داریم. به علاوه اینکه اگــر بازیکن خارجی 
در لیــگ ایران بگیریم جزو ســهمیه هفت 
بازیکن ما محسوب می شود. متوجه نمی شوم 
فوتبال ایران چه سودی از این قضیه می برد 
یا چــه منفعتی دارد! دلیــل این موضوع را 
متوجه نشدم و ببخشید که این طور صحبت 
می کنم؛ متأســفم و متأســفم. نمی دانم که 

فوتبال سودی از این قضیه می برد یا خیر«.
واقعاً شرم آور است که بخواهیم در 

این زمین فوتبال بازی کنیم!
مورایس درباره عملکرد بازیکنان تیمش 
وضعیت چمن ورزشــگاه نقش جهان گفت: 
»بازیکنانــم در طــول 9۰ دقیقــه تلاش 
خودشــان را کردند و حتی مجبور بودیم از 
بازیکنان جوان مان اســتفاده کنیم. طبیعی 
است وقتی میلاد زکی پور، رامین رضاییان و 
شهریار مغانلو به تیم های دیگر می روند همه 
این ها طبیعی است و تنها چیزی که طبیعی 
نیســت، جذب بازیکن است. ما برای جذب 
بازیکن حتی بازیکن ایرانی محدودیت داریم! 
واقعاً شرم آور است که بخواهیم در این زمین 
فوتبال بازی کنیم! حتی می توانم بگویم روی 
گلی که زدیــم زمین به ما کمک کرد! توپ 
به داخل یک چاله خورد و تغییر مســیر داد 

درون دروازه حریف رفت«.
گل هایی که خوردیم 

روی اشتباهات فردی رخ داد
ژوزه مورایس در واکنش به عملکرد خط 
دفاعی سپاهان در جدال برابر شباب الاهلی 
امارات توضیــح داد: »گل هایی که خوردیم 

روی اشتباهات فردی رخ داد. در کل می توانم 
بگویم متأســفم. به نظرم بهتر است به جای 
قوانینی که برای لیگ در نظر می گیریم، این 
قوانین روی استاندارد بودن زمین ها متمرکز 
شــود که بتوانیم شــاهد فوتبال با کیفیت 
بیشتری باشیم. استانداردهایی داشته باشیم 
کــه بتوانیم تیمی که ورزشــگاه با کیفیتی 
دارد بتواند فوتبال بــازی کند. ما باختیم و 

ناراحتیم، اما فقط این موضوعات نیست«.
با این وضعیت، دوست ندارم در این 

زمین بازی کنیم!
ســرمربی ســپاهان بار دیگر گریزی به 
وضعیت ورزشــگاه نقش جهان اصفهان زد 
و با گلایه از وضعیت چمن این ورزشــگاه و 
شرایط به وجود آمده، گفت: »با این شرایطی 
که چمن ورزشگاه نقش جهان دارد، دوست 
نــدارم در این زمین بازی کنیــم. امیدوارم 
فدراسیون فوتبال دپارتمانی تشکیل بدهد و 
اســتانداردهای زمین را مشخص کند که ما 
بتوانیم در یک زمین خوب بازی کنیم. اصلًا 
نمی توانم بگویم ما کجا بازی می کنیم. فقط 
امیدوارم ما در یک زمین خوب بازی کنیم«.
اگر بقیه باشگاه ها تقلب می کنند، ما 
هم یاد بگیریم و برویم تقلب کنیم!

مورایس نســبت به شــرایط فهرســت 
بازیکنــان تیمش هم بار دیگر موضع گرفت 
و گفت: »سال گذشته ما بازیکنانی در اینجا 
داشــتیم که خود شــما آن ها را سوپراستار 
صدا می کردید، اما به یکســری باشگاه هایی 
رفتند که کمتر از اینجا پول بگیرند؟ نه! من 
نمی دانم بقیه باشگاه ها چه کار می کنند، اما 
ای کاش ما هم از آن ها یاد بگیریم! اگر آن ها 
تقلــب می کنند ما هم یــاد بگیریم و برویم 
تقلب کنیم! آنها چگونــه اینطوری بازیکن 
جــذب می کنند؟ من متوجــه این موضوع 
نمی شــوم. واقعاً برایم عجیب است و متوجه 

نمی شوم چگونه بازیکن جذب می کنند«.

سنگ نوردی رشــته سرعت که در 
5 ثانیه تمام می شود، شادی و هیجان 
برای تماشاگران و ظلم برای ورزشکاران 

است!
به گزارش »ورزش سه«، صعودهای سریع 
در رقابت برای بــالا رفتن از دیوار صخره ای 
١۵ متری، اســتقبال مخاطبان را به همراه 

داشته است.
در میــان رویدادهای رســمی المپیک 
٢۰٢۴ پاریس، ورزشی که در آن پیروزی یا 
شکست به سریع ترین شکل ممکن تعیین 

می شود، سنگ نوردی سرعتی است.
رویدادی به ســبک صعود سرعتی که در 
آن از یک ارتفاع ١۵ متری و شیب 9۵ درجه 
با ســرعت زیاد بالا می روند و هر کسی که 

زودتر صفحه را لمس کند برنده است.
دوومیدانی المپیک ١۰۰ متر مردان اغلب 
به عنوان مبارزه ١۰ ثانیه ای یاد می شــود و 
تصور می شود که سریع ترین رویداد است، اما 
با اضافه شدن این رشته به المپیک، در این 

رقابت، طی ۵ ثانیه نتیجه معلوم می شود.
رضا علیپور، ســریع ترین مــرد عمودی 

ایــران، به مصاف مایموراتوف از قزاقســتان 
رفت و زمــان ۵ ثانیه و ١٨ صدم ثانیه را به 

خود اختصاص داد.
مســابقات مقدماتــی ســنگ نــوردی 
 ســرعت مردان که در استادیوم کوهنوردی
Le Bourget در پاریــس برگــزار شــد، 
مســابقه ای بود که می توانستید سریع ترین 

عنکبوت  جهان را ببینید!
ســام واتســون از ایالات متحده، که در 
مسابقات مقدماتی سرعت مردان برای صعود 
در المپیک ٢۰٢۴ پاریس که در ورزشگاه لو 
بروژ فرانسه برگزار شد، شرکت کرد، رکورد 

جهانی را با ۴.٧۵ ثانیه تغییر داد.
در مســابقه مقدماتی، بریــک لئوناردو 
)اندونــزی( صفحــه را در ۴.٧9 ثانیه لمس 
کرد و با رکورد جهانی ســام واتسون )ایالات 
متحده آمریکا( در آوریل سال جاری برابری 
کرد اما واتسون در این مسابقات مقدماتی ۴ 
صدم ثانیــه تایم کمتری از رقیب خود ثبت 

کرد.
تماشاگرانی که ورزشگاه را پر کرده بودند، 

از جذابیت سریع ترین رویداد المپیک لذت 
بردند. وقتی برنده با چند صدم ثانیه مشخص 
شد، دوپامین تماشــاگران به معنای واقعی 
کلمه منفجر شد. همچنین لحظه ای که واسا 
ماوم، بازیکن ۳9 ساله کهنه کار )فرانسه( در 
مسابقات مقدماتی یاروسلاو تکاک )اورکالینا( 
را با ۰.۰١ ثانیه شکست داد، سکوها با پرچم 

سه رنگ فرانسه پر شد.
سنگ نوردی ورزشی است که برای اولین 
بار در المپیــک ٢۰٢۰ توکیو به یک ورزش 
رســمی تبدیل شــد. جایی که شما رقابت 
می کنید تا ببینید با چه ســرعتی می توانید 
صعود کنید. رقابت مرحله نهایی این ورزش 
بی رحمانه، سریع و دیوانه وار پنجشنبه برگزار 
می شود و در این رقابت رضا علیپور، نماینده 
ایران نیز با هفت سنگنورد دیگر برای کسب 

مدال در المپیک رقابت خواهد کرد.
ورزشــکار ایران که با گلایه هایش بابت 
کمبود امکانــات مورد توجه قرار گرفته بود، 
حالا باید با ورزشکاری رقابت کند که رکورد 

جهانی را در المپیک جا به جا کرده است.

فوق ستاره ایران در یک ورزش بی رحمانه

موضع تند مورایس علیه قوانین فوتبال ایران: 

رقابت های آسیایی جای ما نیست

بوکسور جنجالی در صدر جدول محبوبیت پیغام دورگه ها به قلعه نویی
محبوبیت خیره کننده ایمان 
دردســرهای  از  پس  خلیف 
جنجالی به وجود آمده برای او 
توجه بسیاری را به خود جلب 

کرده است.
ســه«،  »ورزش  گــزارش  به 
ورزشگاه رولند گاروس در پاریس 
مملو از جمعیت بود و همه منتظر 
بودند که دیــدار نیمه نهایی وزن 

۶۶ کیلوگرم زنان در رشــته بوکس با حضور ایمان خلیف را در مسابقات المپیک ٢۰٢۴ 
تماشا کنند.

میکسد زود پس از پایان این مسابقه پر از خبرنگارانی بود که از سراسر دنیا آمده بودند 
تا مســابقه یکی از جنجالی ترین ورزشــکاران حاضر در المپیک پاریس را پوشش دهند و 

سوالات بسیاری از او داشتند.
یکی از حاضران که ظاهرا اهل الجزایر هم بود شروع به پخش زنده از میکسد زون کرد 
و تقریبا همه خبرنگاران روی انگشت پاهایشان بلند شده بودند تا بتوانند حتی یک کلمه 

انگلیسی بشنوند و خبر را زودتر و با دقت بیشتری پوشش دهند.
خلیف وارد میکسد زون شد و حدود سه دقیقه صحبت کرد. باعث تاسف بود که هیچ 
مترجمی از عربی به انگلیســی وجود نداشــت و بنابراین افراد زیادی متوجه حرف های او 
نشدند اما به وضوح می شد غرور و خوشحالی به خاطر صعودش به فینال را از صحبت هایش 
احســاس کرد..« بحث اصلی زمانی آغاز شــد که اتحادیه بین المللی بوکس که به خاطر 
دریافت رشوه از سوی داوران و تصمیمات بحث برانگیز و نقض قوانین از سوی  کمیته بین 
المللی المپیک با ممنوعیت هایی روبرو شده است تصمیم گرفت که اجازه بازی به خلیف 
را در مســابقات جهانی سال گذشته ندهد. آنها دلیل اصلی این تصمیم را به صورت علنی 
اعلام نکردند اما شایعاتی درباره این که این بازیکن دارای دو کروموزم متفاوت است منتشر 

شده بود و بسیاری معتقد بودند که او شاید حتی بتواند به عنوان یک مرد شناخته شود.

 در هفته دوم لیگ بلژیک 
هم کاوه ظهیرالاسلام گل زد و 
هم دنیس اکرت؛ بازیکنان دو 
رگه ای کــه تلاش می کنند به 

تیم ملی ایران برسند.
به گزارش ایرنا، هفته دوم لیگ 
بلژیــک حاوی چنــد نکته جالب 
برای ما ایرانی ها بود. سنت ترویدن 
که میزبان شارلروا بود با نتیجه ۴ 

بر یک مقابل میهمان خود شکست خورد. نکته جالب اینکه تک گل سنت ترویدن را کاوه 
ظهیرالاسلام به ثمر رساند. مهاجم ٢٢ ساله و ١9۳ سانتیمتری که ایرانی-آمریکایی است و 
دومین فصل بازی برای سنت ترویدن را تجربه می کند. ظهیرالاسلام فصل قبل در ٢٧ بازی 
۵ گل برای ســنت ترویدن به ثمر رساند و حالا هم شروعی امیدوارکننده در لیگ بلژیک 
داشته است. او در مصاحبه ای که چند ماه قبل انجام داد تأکید کرد که علاقه بسیاری به 
بازی در تیم ملی ایران دارد و مترصد فرصتی از ســوی کادرفنی است تا توانایی های خود 

را نشان بدهد.
دنیس اکرت که ســومین فصل حضور در رویال یونیون را سپری می کند هم توانست 
دروازه حریف را باز کند. رویال یونیون میزبان برشوت بود و توانست رقیب خود را با نتیجه 
۳ بر یک از پیش رو بر دارد. اکرت اولین گل مسابقه را در دقیقه ٢ به ثمر رساند تا تیمش 
بتواند نخســتین پیروزی فصل را جشن بگیرد. نکته جالب اما حضور درک کویت، ستاره 
ســابق تیم ملی هلند روی نیمکت برشــوت بود. اکرت که سابقه بازی برای سلتاویگو در 
لالیگا و اکسلســیور در هلند را در کارنامه دارد، بارها تا مرز دعوت به تیم ملی پیش رفته 
اما هیچگاه حضور در اردو را تجربه نکرده است. او این فصل یکی از بازیکنان کلیدی رویال 
یونیون محسوب می شود. در پایان هفته دوم لیگ بلژیک رویال یونیون با کسب ۴ امتیاز 
در رده چهارم ایســتاده و ســنت ترویدن بدون امتیاز جایگاه پانزدهم را به خود اختصاص 

داده است.


